
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Câmara Municipal de Imperatriz 
Câmara Municipal de Imperatriz 

Pregão Eletrônico - 010/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Serviço* de reforma d* armário* de aço, Incluindo I Ixamento, pintura, ajusto de porta» e regutagem do aço 
(deaamaaaar). - Quantidade: 60 Serviço - Valor Referência: 247,50________________________________________
Pomaoador

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06)

8Ku*c*o Valor Total
Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 14.699,40 
Lima da Silva

Item: 0002 - Serviço* de Reforma de pratelelraa de aço, Incluindo Ixamento, pintura e regulagem daa prateleira*. - Quantidade: 
20 Setvk» - Valor Referência: 797.00
Fomacador

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06)

Sttuaçfto Va to rT oM

Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 15.899,80 
Lima da Silva

Item: 0003 - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO, REFORMA E CONSERTO DE LONGARINA. REPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM 
TECIDO, COM TROCA OU ENCHIMENTO DE ESPUMA E OUTROS MATERIAIS QUE SE ACHE NECESSÁRIO. - Quantktade: 
60 Serviço -  Valor Referência: 237,00
Fomocador

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06)

ammçâo Valor Total

Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 14.099,40 
Lima da Silva

Item: 0004 - Serviços de reforma em cadeiras -  giratória*, com braços, com rodízio* - Quantidade: 250 Serviço - Valor 
Referência: 275,00
romacador

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06)

Situação Valor Total
Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 67.997,50 
Lima da Silva

Item: 0005 - CADEIRA, REPARO E RECUPERAÇÃO, Seivlços de reforma em cadeiras -  giratórias, espaldar alto, com braços, 
com rodízios -  modelo Presidencial. - Quantidade: 60 Serviço -  Valor Referência: 673.33
Fòm tcador

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06)

8tu*c>o Valor Total
Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 40.199,40 
Lima da Silva

Item: 0006 -  SOFÁ, REPARO E RECUPERAÇÃO SERVIÇO DE REFORMA DE SOFÁ 03 LUGARES. REPOSIÇÃO DE 
REVESTIMENTO EM TECIDO, COM TROCA OU ENCHIMENTO DE ESPUMA E OUTROS MATERIAIS QUE SE ACHE 
NECESSÁRIO. -  Quantktade: 40 Serviço -  Valor Referência: 1.100.00
Fomaoador

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06)

Sttuaçfto Valor Total

Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 43.759,60 
Lima da Silva

Item: 0007 -  SERVIÇOS DE REFORMA E REPAROS DE MESAS TIPO ESCRITORIO, EM MDF, INCLUINDO TODA 
REGULAGEM DO REVESTIMENTO DA FÓRMICA - Quantidade: 110 Serviço - Valor Referência: 430,00
Fornocador

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06)

8Nuaçao Valor Total

Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 46.744,50 
Lima da Silva

Item: 0008 -  REFORMA E REPARO ARMÁRIO MDF, INCLUINDO A REGULAGEM DA FÓRMICA, E TODOS OS MATERIAIS 
NECESSÁRIO -  Quantidade: 60 Serviço -  Valor Referência: 215,00
Fomooador

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06)

8ltuaç«o Valor Total

Adjudicado em: 17/08/2022 - 13 01.05 - Por: Hayanne Kliscia 12.599,40 
Lima da Silva

Item: 0009 -  Serviços de reforma de Frigobar, Incluindo o Ixamento, pintura, troca de borracha. -  Quantktade: 20 Serviço -  Valor 
Referência: 200,00
FonwMdor S tM çto Valor Total

Página 1 de 2

W Êã porta i de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://vaiidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
™  COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/12/2022 às 12:24:10.

PÚBLICAS Código verificador: 4049A8

https://vaiidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br


DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 
Lima da Silva

Item: 0010 - Reparo em geladeira, Incluindo o Ibcamento, pintura •  troca d* borracha. - Quantidade: 2 Serviço - Valor Referência:
314,95_____________________________________________________________________________________________
Fomactdor

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06)

amm.in
Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 
Lima da Silva

Valor Total

619,98

Item: 0011 -  Serviços de reforma de bebedouro - Quantidade: 2 Serviço - Valor Referência: 346,00
Foimccdor Valor Total

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia 
Lima da Silva

679,98

Vf I c

HayaWifeMracia Lima da Silva 

I Pretaoeiro

portal ríe a  autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/12/2022 às 12:24:10.

PÚBLÍCAS Código verificador. 4049A8

https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br


° ° t ~ R  t E G I S V > ^ ' 'S

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
I n s t u id o  p e la  le i m u n ic ip a l  n °  1 7 9 7 , d e  01 d e  O u tu b r o  d e  2 0 1 9

Sexta. 19 de Aaosto de 2022 I ANO: 5 I N? 240 I ISSN  2764-

índice

Comissão Permanente de Licitação.................................................
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO.............................

TERM O DE ADJUDICAÇÃO Câm ara Municipal de Im peratriz__

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO........................................................
TERM O DE HOMOLOGAÇÃO C âm ara Municipal de Im peratriz,

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO.............................
TERMO DE ADJUDICAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO........................................................
TERMO DE HOM OLOGAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz.

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/9



DE IMPERATRIZ Sexta, 19 de Agosto de 2022 ANO: 5 | N2 240
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelj 
condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizj 
duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação paiti o quadro 
elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. tubulação para drenagem e tudo mai 
imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos. Os itens de Instalação devem ser composto por: Canos 
Esponjosos 3/8 e 5/8, Suporte, Fita PVC e Fio PP. Este kit também é compatível com condicionadores com tecnologia 
e Convencional. - serviço - Valor Referência: 755,00 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 
DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA serviço 30 Serviço 593,47 17.804,10 Homologado em 19/08/2022 08:38:33 
Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa 0009 - Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 48.000 BTUS, 
incluindo limpeza geral com produto desinerustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica. Limpeza do Filtro Inspeção 
da Evaporadora e Condensadora Vazão de Ar dos Ventiladores, Inspeção do Sistema de Drenagem Verificação da Carga de 
Fluido Refrigerante Verificação das conexões elétricas Verificação de Tensão, Corrente Verificação de Vazamentos - 
Manutenção 1 -  Unidade lntema(Controle remoto, tampae painel frontal) 2 -  Filtros- Verificação e limpeza Filtro de Carvão 
Ativado - f  iltros HEPA - filtros de Nylon - Nessas limpezas se faz nessesario a utilização de lavadora de alta pressão e 
produtos específicos, tais como: Sabão liquido,esponja de aço,esponja multiuso, detergente tipo Zennith ou similar - serviço - 
Valor Referência: 916,66 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação DISTIMAR COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA serviço 21 Serviço 747,45 15.696,45 Homologado em 19/08/2022 08:38:33 Por: Amauri Alberto Pereira 
de Sousa 0010 - Serviço de instalação de condicionadores de ar split 48.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a 
todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos 
serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos 
aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço 
galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, 
alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. tubulação para drenagem e 
tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos. Os itens de Instalação devem ser composto 
por: Canos de Cobre e Esponjosos 3/8 e 5/8, Suporte, Fita PVC e Fio PP. Este kit também é compatível com condicionadores 
com tecnologia Inverter e Convencional. - serviço - Valor Referência: 635,00 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 
Valor Total Situação DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA serviço 15 Serviço 499,49 7.492,35 Homologado em 
19/08/2022 08:38:33 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa 0011 - Serviço de remoção de central dear de 7 á 48.000 
TBU's,com desligamento e isolamento da rede eletrica, recolhimento de gas, baixa e alta pressão, remoção dos suportes 
interno e externo da condensadora e evaporadora. - serviço - Valor Referência: 190,00 Fornecedor Modelo Quantidade Valor 
Final Valor Total Situação DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA serviço 40 Serviço 148,48 5.939,20 Homologado 
em 19/08/2022 08:38:33 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Amauri Alberto Pereira de Sousa Autoridade Competente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 

Código identificador: zksuSgoOmy220220819100805

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz
Câmara Municipal de Imperatriz Pregão Eletrônico - 010/2022 Resultado da Adjudicação Item: 0001 - Serviços de reforma de 
armários de aço, incluindo lixamento, pintura, ajuste de portas e regulagem do aço (desamassar). - Quantidade: 60 Serviço - 
Valor Referência: 247,50 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
(10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 14.699,40 Item: 0002 - 
Serviços de Reforma de prateleiras de aço, incluindo lixamento, pintura e regulagem das prateleiras. - Quantidade: 20 Serviço - 
Valor Referência: 797,00 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
(10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 15.899,80 Item: 0003 - 
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO, REFORMA E CONSERTO DE LONGARINA. REPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 6/9



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CAMARA MUNICIPAL 
DE IMPERATRIZ Sexta, 19 de Agosto de 2022 ANO: 5 | N- 240

ISSN 2764-3913

TECIDO, COM TROCA OU ENCHIMENTO DE ESPUMA E OUTROS MATERIAIS QUE SE ACHE NECESSARIQ - 
Quantidade: 60 Serviço - Valor Referência: 237,00 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR COMERCIO E silTvtCÒS 
LTDA (10.779.520/0001-06) Adjudicado era: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 14.09®,40 Item:

275,00 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06) AdjuS^ado 
em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 67.997,50 Item: 0005 - CADEIRA, R EPA R O Í" 
RECUPERAÇÃO, Serviços de reforma em cadeiras -  giratórias, espaldar alto, com braços, com rodízios -  modelo 
Presidencial. - Quantidade: 60 Serviço - Valor Referência: 673,33 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 
40.199,40 Item: 0006 - SOFÁ, REPARO E RECUPERAÇÃO SERVIÇO DE REFORMA DE SOFÁ 03 LUGARES. 
REPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM TECIDO, COM TROCA OU ENCHIMENTO DE ESPUMA E OUTROS 
MATERIAIS QUE SE ACHE NECESSÁRIO. - Quantidade: 40 Serviço - Valor Referência: 1.100,00 Fornecedor Situação 
Valor Total DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - 
Por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 43.759,60 Item: 0007 - SERVIÇOS DE REFORMA E REPAROS DE MESAS TIPO

•  ESCRITORIO, EM MDF, INCLUINDO TODA REGULAGEM DO REVESTIMENTO DA FÓRMICA - Quantidade: 110 
Serviço - Valor Referência: 430,00 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
(10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 46.744,50 Item: 0008 - 
REFORMA E REPARO ARMÁRIO MDF, INCLUINDO A REGULAGEM DA FÓRMICA, E TODOS OS MATERIAIS 
NECESSÁRIO - Quantidade: 60 Serviço - Valor Referência: 215,00 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia Lima 
da Silva 12.599,40 Item: 0009 - Serviços de refonna de Frigobar, incluindo o lixamento, pintura, troca de borracha. - 
Quantidade: 20 Serviço - Valor Referência: 200,00 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA (10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 3.899,80 Item: 
0010 - Reparo em geladeira, incluindo o lixamento, pintura e troca de borracha. - Quantidade: 2 Serviço - Valor Referência:
314,95 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.779.520/0001-06) Adjudicado 
em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 619,98 Item: 0011 - Serviços de reforma de bebedouro - 
Quantidade: 2 Serviço - Valor Referência: 346,00 Fornecedor Situação Valor Total DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA (10.779.520/0001-06) Adjudicado em: 17/08/2022 - 13:01:05 - Por: Flayanne Kliscia Lima da Silva 679,98 Hayanne 
Kliscia Lima da Silva Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz Pregão Eletrônico - 
010/2022 Resultado da Homologação 0001 - Serviços de reforma de armários de aço, incluindo lixamento, pintura, ajuste de 
portas e regulagem do aço (desamassar). - serviço - Valor Referência: 247,50 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 
Valor Total Situação DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA serviço 60 Serviço 244,99 14.699,40 Homologado em 
19/08/2022 08:36:08 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa 0002 - Serviços de Reforma de prateleiras de aço, incluindo 
lixamento, pintura e regulagem das prateleiras. - serviço - Valor Referência: 797,00 Fornecedor Modelo Quantidade Valor 
Final Valor Total Situação DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA serviço 20 Serviço 794,99 15.899,80 Homologado 
em 19/08/2022 08:37:44 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa 0003 - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO, REFORMA E 
CONSERTO DE LONGARINA. REPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM TECIDO, COM TROCA OU ENCHIMENTO DE 
ESPUMA E OUTROS MATERIAIS QUE SE ACHE NECESSÁRIO. - serviço - Valor Referência: 237,00 Fornecedor 
Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA serviço 60 Serviço

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

0004 - Serviços de reforma em cadeiras -  giratórias, com braços, com rodízios - Quantidade: 250 Serviço - Valor Referência^ p*  j__

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 

Código identificador: tn\vrrceqcff20220819100853

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 7/9



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CAMARA MUNICIPAL 
DE IMPERATRIZ Sexta, 19 de Agosto de 2022 ANO: 5 | N2 240

ISSN 2764-3913

Estad o  do M aranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz 
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPAL:6955501900 IMPERATRIZ CAMARA

0109
MUNICIPAL:69555019000109 Data: 19.08.2022 
22:10

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 9/9

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

